a Brak kop.
b Odczyt niepewny.
c Brak kop.

1 Piotr Bloch z Turzy h. Ogon, sędzia ziemski dobrzyński 1415–1426 (Z. Lasocki,
op. cit., s. 55; J. Bieniak, Elita, s. 36; S. Szybkowski, Dokument sądu ziemskiego ino-
wrocławskiego z 11 V 1426 r. Pochodzenie sędziego ziemskiego inowrocławskiego Jana
Rosiejowskiego z Dąbrówki, w: Mazowsze, Pomorze, Prusy. Gdańskie studia z dziejów
średniowiecza nr 7, pod red. B. Śliwińskiego, Gdańsk 2000, s. 353–354).

2 Por. przyp. 2 do dokumentu 1.
3 Henryk (Andrzej) z Radomina h. Pierzchała, wyst. 1411–1424 (AP Poznań, Konin

Z. 3, k. 120v; J. Bieniak, Elita, s. 54).
4 Dorota z Wilczyna h. Poraj (Róża), wyst. 1423.
5 Jan ze Szczekocin h. Odrowąż, podstoli królowej 1397–1399, stolnik sandomier-

ski 1405, kasztelan zawichojski 1407–1409, kasztelan lubelski 1410–1433, starosta
dobrzyński 1421–1423, 1429–1433 (Urz. mp., s. 216, 260, 140, 365; J. Bieniak, Kształ-
towanie, s. 41, przyp. 223).

6 Janusz z Kościelca, Skępego, kasztelan dobrzyński (1400–1407), wojewoda ino-
wrocławski (gniewkowski) 1412–1426 (AP Poznań, Gniezno Z. 1, k. 87v; J. Bieniak
Elita, s. 34).

7 Adam z Zielonej h. Świnka, kasztelan rypiński 1402–1406 , kasztelan dobrzyński
1416–1428 (J. Bieniak, Elita, s. 45; B. Możejko, op. cit., s. 119–137).

8 Por. przyp. 8 do dok. 3.
9 Jan  z Orchowa h. Laska, chorąży dobrzyński 1394–1427 (J. Bieniak, Elita, s. 48).

Dokument 5

Dobrzyń, 3 IX 1426
Sędzia ziemski dobrzyński Piotr Bloch z Turzy i tamtejszy podsędek Trojan
z Ostrowitego potwierdzają podział majątkowy dokonany przez braci rodzo-
nych kanclerza gnieźnieńskiego Świętopełka z Zadusznik i chorążego do-
brzyńskiego Jana z Orchowa.

Oryg.: Brak.
Kop.: AGAD, Księgi grodzkie brzeskie inscriptionum, ks. 19, k. 901–901v
(wpis w roku 1574). Według opisu pisarza dokument był zaopatrzony
w dwie pieczęcie.
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Uwaga: Tekst dokumentu wydany wedle zasad zawartych w A. Wolff,
Projekt instrukcji wydawniczej dla pisanych źródeł historycznych do
połowy XVI wieku, SŹ, t. 1, 1957.

Ad perpetuam rei memoriam. Nos Petrus Bloch de Thurza1 iudex et Troia-
nus de Ostrovite2 subiudex terre Dobrzinensis significamus omnibus et sin-
gulis tam presentibus, quam futuris, quibus expedit presencium noticiam
habituris, quomodo ad nostram et nostrorum protunc in iudicio assessorum
venientes presenciam venerabilis vir dominus Svantopelk de Zadusniki3

cancellarius Gnesnensis ab una et nobilis vir dominus Joannes heres de Or-
chowo4 vexilifer Dobrzinensis partibus ab altera, fratres germani, talem per-
petualem divisionem hereditariam perpetueque in se fecerunt et coram
nobis eandem publice et per expressum recognoverunt. Ita tamen, quod ex
tali divisione hereditaria tota hereditas Zadusniki5 sicut in suis limitibus
sive graniciebus in longitudine et latitudine ac circumferencialiter est limi-
tata et posita, et medietas lacus incipiens a granicie alias polypowska grani-
cze sub villam Zadusniki cum ambobus litoribus sive ripis, cum pratis ibi-
dem adiacentibus et in omnibus et singulis utilitatibus temporibus
perpetuis dicto domino Svantopelk cesserunt, predicto vero domino Ioanni
et sue legitime posteritati due hereditates Spithal et Kulino6 totales sicut in
suis graniciebus, limitibus in [lona]gitudine et latitudine ac circumferencia-
liter ab antiqu[o suntb] distincte et posite, et medietates lacus incipiens
a [granic]cie thilia alias polipowa granicze sub villam Wito[wod] [k. 901v]
cum ambobus littoribus sive ripis et cum pratis adiacentibus temporibus
perpetuis cesserunt cum omnibus et singulis utilitatibus, censibus, additi-
bus, agris, pratis, pascuis, silvis, gaiis, boris, melificiis, fluviis, rivulis, pisci-
nis, molendinis, aquis et earum decursibus ac generaliter cum omnibus et
singulis utilitatibus ad predictas hereditates pertinentes, que nunc sunt vel
in posterum quocunque dirimari poterunt, cum omni iure et dominio ac
omnimoda proprietate, nihil iuris, dominii sive utilitatis in premissis tribus
hereditatibus, videlicet Spithal et Kulino pro eodem domino Swantopelk pe-
nitus resignando per expressam divisionem herediatariam tenere tempori-
bus perpetuis parte ex utraque et inviolabiliter observare. In cuius rei testi-
monium sigilla nostra presentibus sunt appensa. Actum et datum in
Dobrzin feria tercia proxima post Egidii sub anno nativiatatis Domini mille-
simo quadringentesimo vigesimo sexto, presentibus ibidem nobilibus viris,
dominis: Nicolao de Tluchowo7 subcamerario, Martino de Dambrowka8 gla-
difero, Petro de Dzialin9 subvenatore Dobrzinensibus et aliis testibus quam
plurimis fidedignis.
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a Uszkodzone, urwany róg karty.
b Uszkodzone, urwany róg karty.
c Uszkodzone, urwany róg karty.
d Uszkodzone, urwany róg karty.